as ruas Erra Schneider, Romano Groff, Antônio Lando e Roma e Alameda Ipê Amarelo, na

Sede do município de Mercedes-PR. ”

Serviço requisitado pela Secretaria de Planejamento, Administração e Finanças do

município de Mercedes-Pr, com o valor preliminarmente estimado foi de R$ 514.463,44

(quinhentos e catorze mil, quatrocentos e sessenta e três reais e quarenta e quatro centavos),

com grau de prioridade ÁLTÁ, conforme detalhado no Documento de Formalização de

Demanda (fl.09-11).

O presente caderno licitatório desta Concorrência Eletrônica encontra-se até o presente

momento instruído com os seguintes documentos, pertinentes a subsidiar a presente análise

[...]

II e IV do caput deste artigo; ou
IV - O tratamento diferenciado e simplificado não for capaz de alcançar 2

justificadamente, pelo menos um dos objetivos previstos no art. 1'’

Diante disso, verifica-se que, no caso, a estimativa do valor da contratação da Obra é

de R$ 514.463,44 (quinhentos e catorze mil, quatrocentos e sessenta e três reais e quarenta e

quatro centavos, portanto ultrapassa os R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), sendo o caso de

licitação destinada a participação de ®íPLÀ CONCORRE;NCIA.

Todavia, serão asseguradas as prerrogativas de tratamento favorecido no caso de haver